
  

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

                 UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA  
 

Programa de Pós-Graduação em Psicologia – FCH/UFGD 

(0xx67)3410-2271 E-mail: ppgpsi@ufgd.edu.br  

Rodovia Dourados/Itahum, km 12 - Caixa Postal 533 – CEP 79.825-070 - Dourados - MS  

 

EDITAL Nº 08/2020 PPGPsi, DE 04 DE MAIO DE 2020 

 

 

A COMISSÃO DE SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR VISITANTE 

DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA, da Universidade Federal da 

Grande Dourados, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto nos termos do 

EDITAL PROPP N°11, de 16 de março de 2020 e EDITAL SUPLEMENTAR DO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO PSICOLOGIA (PPGPsi) - EDITAL nº 

17/PROPP DE 16 DE MARÇO DE 2020, RESOLVE: 

 

 

 

 

 

I – CONVOCAR as candidatas abaixo relacionadas para a defesa de memorial: 

 

CANDIDATA CONVOCADA 
 

DATA HORÁRIO DE 

APRESENTAÇÃO 

HORÁRIO DA 

BANCA 

CLÁUDIA REGINA NICHNIG  

 

06/05/2020 07:00 07:30 

MARIA DE LOURDES DUTRA 

 

06/05/2020 09:00 09:30 

 

 

 

 

II. INFORMAR que: 

•  As defesas serão realizadas remotamente por meio do Google Meet. O link para 

acesso das candidatas será enviado para os respectivos e-mails, até o dia anterior da 

apresentação.  

• A comissão de seleção não se responsabilizará sobre quaisquer problemas de ordem 

técnicas e de informática. 

 

 

III. TORNAR PÚBLICO A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO: 

 

 

mailto:ppgpsi@ufgd.edu.br


  

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

                 UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA  
 

Programa de Pós-Graduação em Psicologia – FCH/UFGD 

(0xx67)3410-2271 E-mail: ppgpsi@ufgd.edu.br  

Rodovia Dourados/Itahum, km 12 - Caixa Postal 533 – CEP 79.825-070 - Dourados - MS  

 

RESOLUÇÃO PPGPsi/FCH/UFGD Nº. 016, de 08 de março de 2020 

 

 

 

A COORDENADORIA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

PSICOLOGIA, da Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE:   

 

Aprovar a composição da comissão avaliadora do processo seletivo para professor(a) 

visitante. A Comissão será composta pelos(as) seguintes professores(as): Cátia Paranhos 

Martins, Conrado Neves Sathler e Veronica Aparecida Pereira.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
Presidente da Comissão de Seleção 

 

mailto:ppgpsi@ufgd.edu.br

